Handbuch
NOTUS-S
Eckiger Konstant- Volumenstromregler
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 10
Bestellschlüssel 12

600 - - M0, M1, M2 M0, M1, M2 M0, M1, M2 M0, M1, M2 M0 M0
12
Bestellschlüssel
NOTUS-S-
Abmessungen (mm)
W x H
Antrieb
M0 Manuell
M1 Motor AC/DC 24 V *
M2 Motor AC 230 V 2-Punkt
NOTUS-SI-
Abmessungen (mm)
W x H
Antrieb
M0 Manuell
M1 Motor AC/DC 24 V *
M2 Motor AC 230 V 2-Punkt
HINWEIS:
* AC/DC 24 V stetig. 0V ... 10 V /2 Punkt
Typen M1 und M2 sind nur in Größen mit Höhe (H) kleiner als 500 mm (Einzelregelungsmechanismus) erhältlich.
Beispiel des Bestellcodes
NOTUS-SI-200×200-M1
Gedämmte Version des CAV Controllers mit Nenngröße 200 mm × 200 mm, ausgestattet mit dem Stellantrieb Typ M1.
13
Zubehör
M1A-NOTUS
Stellantrieb Kit
Beschreibung
Der Motor-Kit M1A-NOTUS dient zur Aufrüstung des manuell verstellbaren NOTUS-S (SI)...M0 auf die motorische Version M1
bei kleineren Baugrößen des CAV-Reglers. Er ermöglicht die Fernverstellung des CAV-Reglers im stetigen oder im 2-Punkt-
Betrieb.
Aufbau
Der Motorsatz besteht aus dem Antrieb Typ Belimo CM24-SRV, dem Getriebe und dem Befestigungsmaterial.
• Spannungsversorgung: AC 24 V
• Ansteuerung: DC 0 V ... 10 V für kontinuierliche Positionierung oder AC 24 V für 2-Punkt-Positionierung
• Leistungsaufnahme: 1,5 VA
• Schutzart: IP54
Gewicht
Das Gewicht des Kits M1A-NOTUS beträgt 0,4 kg.
Bestellnummer
M1A-NOTUS
H (mm)
100 150 200 250 300 400 500 600
W
 (m
m
)
200 M1A - M1A - - - - -
300 M1A M1A M1B - - - - -
400 - - M1B M1B M1B M1B - -
500 - - M1B M1B M1B M1B - -
600 - - M1B M1B M1B M1B - -
14
M1B-NOTUS
Stellantrieb Kit
Beschreibung
Der Motor-Kit M1B-NOTUS dient zur Aufrüstung des manuell verstellbaren NOTUS-S (SI)...M0 auf die motorische Version M1
bei größeren Baugrößen des CAV-Reglers. Er ermöglicht die Fernverstellung des CAV-Reglers im stetigen oder im 2-Punkt-
Betrieb.
Aufbau
Der Motorsatz besteht aus dem Antrieb Typ Belimo LM24-SRV, dem Getriebe und dem Befestigungsmaterial.
• Spannungsversorgung: AC 24 V
• Ansteuerung: DC 0 V ... 10 V für kontinuierliche Positionierung oder AC 24 V für 2-Punkt-Positionierung
• Leistungsaufnahme: 2 VA
• Schutzart: IP54
Gewicht
Das Gewicht des Kits M1B-NOTUS beträgt 0,7 kg.
Bestellnummer
M1B-NOTUS
H (mm)
100 150 200 250 300 400 500 600
W
 (m